dictione prima,Incarnationis Dominicae annol213, ecclesiadeConingeburcadpraesentationemnostram

pontificatus vero ejusdem domini Innocentii anno ^uerat assecutus, sicut in litteris bonae memoriae

sexto decimo.

DXXIX.

8T. MAGISTRO SCHOLARCM BRIVATEN9I.

Dispensat super defectu natatium.

(Laterani, Kal. Julii.)

Divina Providentia sacrosanctam Roraanam

Ecclesiam omnium fidelium caput constituens

et magistram, potestatis plenitudinem penes eam

voluit residere ; ut quae pro puniendis seu co-

hibendis excessibus humana soiertia statuenda

providit, ejus auctoritas, nunc pensatis rerum g
circumstantiis et meritispersonarum, severe face-

ret,observari,nunc severitati detrahens^dispensan-

do rigorem mansuetudine temperaret. Cum igitur

ad sacros ordines desideres promoveri, ac in ioi-

quitatibus cum propheta conceptus nobis hu-

militer diixeris exponendum quomodoin peccatis te

peperit mater tua, contra impedimentum casualia

originis apostolicae benignitatis remedium implo-

rando,nos attendentes quod per litteraturam tuam

et vitam ac conversationem honestam, super qui-

bus laudabile tibi teslimonium perhibetur,redimi8

hunc defectum, de misericordia, quae superexaltat

judicio,auctoritate tibi praesentium indulgemus ut,

dummodo impedimentum aliud canonicum non ob-

sistat,quod natus de legitimo matrimonio non fui-

sli tibi nou officiatquo minus ad sacros ordines va-

leas promoveri et ecclesiastica beneficia canonice

obtinere ac etiam ad ecclesiasticas dignitates assu-

mi ; ita tamen quod si te ad honorem vocari conti-

gerit pra'sulatu3,illum nequaquam recipias absque
aedis apostolicae licentia speciali. Nulli ergo, etc,

concessionis, etc, usque incursurum.

Datum Laterani, Kal. Julii, pontificatus nostri

anno sexto decimo.

LXXV

.

ASCHIEPISGOPO ET CAPITULO COMPOSTELLANIS.

De collalione prxbendse.

(Datura, ut supra.)

Felicis recordationis Joanne Sanctae Mariae in

Cosmedin diacono cardinale, S. R. E. cancellario,

de medio Dominovocante sublato,praebendam quam D quodque praefatos archiepiscopum et episcopos non

Eboracensis archiepiscopi contiaetur, uigueprove-

nire. Ideoque universitati vestrae per apostolica

scriptamandamus atquepraecipimus quatenus quod

a nobis factum est in hac p.irte ratum habeatis et

firmum.et tu,fili prior, fruclus ejusdem vicariae ad

opus ipsius coUigi facias et servari.

Datum Laterani, xviii Kal. Julii, pontificatus no-

stri anno decimo sexto.

LXXVI

.

LITTERiE REGIS ANGLI^.

Approbat condiliones absolutionis.

(Doverae, xin die Maii.)

fOB^Joannes Dei gratia rex Angliaj, dominus Hi-

berniae, dux Northamniae et Aquitaniae, comes An-
degavensis,omnibus praesentes litteras inspecturis

salutem.Per has patenteslitteras sigillo nostro mu-
nitas volumas esse notum quod nobis praesentibus

et mandantibus ii quatuor nostri barones, scilicet

Walterus comes Sarisberiae frater noster, Reginal-

duscomesBononiensis,Willelmuscomes Warennae,

Willelraus comes de Ferraria, juraverunt in ani-

mam nostram quod nos subscriptam pacis formam
bona fide curabimus per omnia observare.In primis

itaque solemniter etabsolute jurabimusstare man-
datis domini papae coram ejus legato vel delegato

superomnibusproquibusexcommunicati sumus ab

ipso,et veram pacem ac plenam securitatem prae-

stabimus venerabilibus virisStephano Cantuariensi

archiepiscopn, Willelmo Londoniensi , Eustachio

Eliensi,iEgidio Herefordensi, Jocelino Batlioniensi

et Huberto Lincolniensi episcopis,priori quoque ac

monachis Cantuariensibus,et Robertofilio Walteri,

ac Eustachio de Vasci,nec non et caeteris clericis ac

laicishocnegotiumcontingentibus,praestandosimul

coram eodem legato vel deiegato publice juramen-

tum quod ipsos cum suis nec laedemus nec laedi fa-

ciemus vel permittemus in personis vel rebus, eis-

quedimittemusomnemindignalionem,etingratiam

nostram recipiemuseosdem ac tenebimus bonafide

idem habebat in ecclesia Compostellana dilecto filio

Normano nato nobilis viri G. de Gualera consan-

guinei nostri duximusconcedendam,credentesquod

per ipsum et suos multa vobis et ecclesiae vestrce

poterunt commoda provenire. Ideoque universitati

vestrae per apostolica scripta mandamus atque prae-

cipimus quatenus dictum Normanum de caetero ve-

strum concanonicum habeatis, et tu, frater archi-

episcope,fructusejusdem praebendae adopusipsius

colligi facias et servari.

Datum ut supra.

impediemusnecfaciemusautpermittemusaliquate-

Qus irnpediri quo minusipsi liberesuum exsequan-

lur officium et plena suae jurisdictionis auctoritate

prout debent,utanlur ,etsuper iistam domino papae

quam ipsi archiepiscopo et singulis episcopis no-

stra patentes litteras exhibebimus, facientes ab

episcopis et comitibus ac baronibus nostris,quot et

quos praefati archiepiscopus et episcopi postulave-

rint,juramenta et eorum patentes litteras exhiberi

quod ipsi bona fide studebunt ut ha;c pax et securi-

tas firmiter observetur.Et si forte (quod Deus aver-

(95) Vide lib. xv, epist. 234, et Matth. Paris, ad an. 1213,
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tat), per nos ipsos vel alios contravenerimus, ipse A
pro Ecciesia contra violatores securiLatis et pacis